- C) Noverint universi quod nos Jacobus Dei gratia rex Aragonum... per nos et nostros concedimus vobis universis probis hominibus et universitati Barcinonæ quod liceat vobis habere quatuor paciariorum habitatores eiusdem civitatis...

II. *Duración del mandato, periodo de vacancia, elección de consejeros.*

- A) Ab isto videlicet festo sancti Michaelis in unum annum... Nec illi qui uno anno dictum officium tenuerit sequenti anno illud teneat... El possint eligere, habere et vocare consiliarios quos et quod voluerint...
- B) Singulis annis in festo nativitate Domini... alios sex probos homines civitatis et regni habitatores pro iurati eligemus... Et ille qui uno anno dictum officium tenuerit sequenti anno illud non teneat... Qui iurati possint eligere, habere et vocare consiliarios anuuntim quos et quod voluerint...
- C) Quorum administratio incipiat et finatur in festo penthecostes... Et ille qui uno anno dictum officium tenuerit sequenti anno illud non teneat... Et possint habere, eligere et vocare consiliarios quos et quod voluerint...

III. *Gratuidad y obligatoriedad del cargo.*

- A) Et aliquis istorum iuratorum non accipiat aliquid salarium, donum, servitium, percatium, nec aliquid aliud, sed gratis et sine aliquo pretio per illum annum quod electus fuerit gubernatione et administrationi civitatis, dimisis suis propriis negotiis, intendere teneatur.
Nec aliquis civis aliqua causa possit excusare vel occasionem pretendere quin dicti officii onus subeat et recipiat.
- B) Et aliquis iuratorum non accipiat aliquod salarium, sed gratis et sine aliquo pretio per illum annum quo electus fuerit gubernatione et administrationi civitatis intendere teneatur.
Nec aliquis aliqua causa possit se excusare vel occasionem pretendere quin dicti officii onus et laborem subeat et recipiat.
- C) Et aliquis eorum non accipiat donum, servitium vel percatum, nisi solummodo salarium quod de comuni fuerit statutum, sed gratis et sine aliquo pretio per illum annum quo electis fuerint gubernatione et administrationi civitatis intendere teneantur.
Nec aliquis civis aliqua causa se possit excusare vel occasionem pretendere quam dicti officii onus subeat et recipiat.

IV. *Elección por cooptación.*

- A) Statuentes quod in fine anni eligant alios quatuor iuratos habitatores civitatis quos utiliores et meliores viderint et intellexerint, secundum cognitionem suam, ad dictum officium exercendum; nec propter iram, odium, parentelam, pretium vel promissionem aliquam, utilem ad hoc secundum cognitionem dimittent eligere. Et de uno hospicio unus tantum et non plures ullatenus eligantur.
- B) Statuentes quod singulos annos in festo nativitati Domini ipsi iurati qui pro tempore fuerint cum bajulo nostro in simul presente et consentiente et cum consilio consiliarum suorum, eligent sex iuratos habitatores civitatis et insule, quod utiliores et melioris viderint et cognoverint, secundum scienciam et cognitionem eorum, ad dictum officium exercendum; nec propter iram, odium, amorem, parentelam, precium, promissionem aliquem utilem ad hoc, secundum cognitionem eorum, dimittant eligere. Et de uno hospicio unus tantum et non plures eligantur. Volumus etiam quod annuatim sit miles unus iuratus ex illis sex iuratus.
- C) Statuentes quod singulis annis in festo ascensionis domini illi paciariis presente vicario nostro qui pro tempore fuerit eligant cum consilio consiliarum suarum alios quatuor paciarios habitatores civitatis quos utiliores et meliores viderint et intellexerint ad dictum officium exercendum; nec propter iram, amorem vel precium aliquem utilem ad hoc, secundum suam cognitionem, dimittant eligere. Et de uno hospicio unus tantum et non duo ullatenus eligantur.

V. *Presentación y juramento ante el rey o el oficial pertinente.*

- A) Et illos hic ab ipsis electos nobis sis presente in regno fuerimus vel bajulo et curie si absentes fuerimus, antequam administraverint, presentabunt, qui cum in posse nostro si presentes in regno fuerimus vel in posse baiule et curie civitatis si absentes fuerimus, vocatis tamen et presentibus probis hominibus civitatis iuraverint dictam auctoritatem et posse habeant supradictum.
- B) Et illos sic ab ipsis electos nobis si presentes in regno fuerimus vel bajulo nostro si absentes, antequam administraverint, presentabunt, qui cum in posse nostro vel in posse baiuli, vocatis et presentibus probis hominibus civitatis, jurabunt publice sicut inferius continetur.
- C) Qui in predicto festo (penthecostes), antequam administrationem recipiant in posse vicari et baiuli vocatis et presentibus probis hominibus iurent se in suo officio fideliter habituros.

VI. *Fórmula del juramento.*

- B) Qui iurati in principio administrationis sue istud facient iuramentum: Ego talis, promito quod pro posse meo et sciencia, salva in omnibus fidelitate et jure et dominatione domini regis, procurabo utilitatem et comune commodum civitatis et regni Majoritarum et habitatorum eiusdem, et vitabo inutilia et dampnosa, et non recipiam pretium vel salarium, et ego et alii socii mei iurati, fideles et utiles consiliarios vocabimus et in nostris consiliis habebimus, et in fine anni pro posse meo et sciencia, omnia ira, odio, timore, parentela, amore, servitio vel spe servitii vel munera exclusas, cum iurati sociis meis, presente baiulo et consentiente, alios sex probos homines civitatis et regni habitatores pro iuratis eligemus, quos digniores cognoverimus ad dictum officium excercendum, nec asumemus iurisdictionem ordinariam vel arbitriariam et custodiemus iura domini regis; et hec omnia sine fraude et dolo iuro per Deum et Sancta Evangelia, manibus meis corporaliter tacta.
- C) Iuramentum vero paciarii ex quo nominati fuerint et electi, antequam administrationem recipiant, faciant sub hac forma: Ego talis, promito quod dum in hoc officio quid sum electus ero pro posse meo et scienciam, salva fidelitate et iure domini regis, procurabo utilitatem et commune commodum civitatis et habitatorum ejusdem, et vitabo inutilia et dampnosa, et non recipiam precium, donum, preter salarium de comuni constitutum, nec revelabo aliqua de quibus preceptum fuerit esse tenendum; et alii socii mei paciarii fideles et utiles consiliarios vocabimus, et in fine anni pro posse meo et sciencia, omni odio, temore, parentela vel amore (vel) servicio exclusis, cum paciariis sociis nostris, presente et consentiente vicario, et requisito consilio consiliarumque, alios quatuor probi homines habitatores civitatis pro paciariis eligemus, quos digniores cognoverimus ad dictum officium excercendum, et hec omnia sine fraude et dolo iuro per Deum, Sancta Evangelia corporaliter tacta.

VII. *Competencias y obligaciones.*

- A) Et liceat eis gubernare, administrare et regere civitatem (Valentie) cum suo termino, ad fidelitatem nostram et comune commodum universitatis, salvis semper scriptis consuetudinibus civitatis...
Et isti iurati teneantur iuvare et consulere bajulo et curie super omnibus quibus eos consulendum a dicto bajulo et curia fuerint requisiti.
Liceat eis gubernare... ex officio suo, cum consilio consiliarum suorum et aliorum qui cum dictis consiliariis vocati fuerint.

B) Et liceat eisdem iuratis gubernare et administrare et regere totam iusulam ad fidelitatem et commodum nostrum et comune commodum universitatis...

Et ipsi iurati teneantur iuvare et consulere tenenti locum nostrum et bajulo et vicario super omnibus quibus eos consulendum ab eis fuerint requisiti.

Liceat eisdem iuratis gubernare... ex officio suo, cum consilio consiliarum suorum, qui simul cum dictis consiliariis vocati fuerint.

C) Et liceat eis gubernare, administrare et regere civitatem ad fidelitatem nostram et commodum universitatis.

Et ipsi paciarii teneantur iuvare et consulere vicario et baiulo. Et ipsi paciarii quando videbitur eis expedire pro utilitate et defensione civitatis a cetero possint facere et congregare comune ad cuius prestationem teneantur omnes habitatores civitatis.

Et illi paciarii finito eorum officio teneantur reddere rationem et computum annuuntim in festo ascensionis domini futuris paciariis sucesoribus eorum.

Et omnes cives et habitatores civitatis iurent dare fideliter commune quod ordinatum fuerit paciariis, et parere eorum ordinationibus quos fecerint pro bono nostro et civitatis nostre, salvo nostro dominio et iure et mandato nostro.

VIII. *Materias clasificadas secretas.*

A) Et liceat ipsis tenere cum sacramento vel sine sacramento secreto, nec revelent nobis nec aliquibus aliqua de quibus mandaverint vel voluerint secretum esse tenendum.

C) Nec revelabo aliqua de quibus preceptum fuerit secretum esse tenendum.

IX. *Cláusula de no ejercer jurisdicción.*

B) Nec asumemus iurisdictionem ordinariam nec arbitrariam et custodiemus iura domini.

C) Paciarii tamen nullam iurisdictionem, compulsionem, iustitiam vel etiam executionem, preter commune predictum, in dictis civibus vel habitatoribus habeant; vicarius tamen Barcinone quotiens cumque ibi ponatur iuret et teneat iustitiam, et ea que fecerit faciat cum consilio proborum hominum et paciarorum.

X. *Respaldo real a la gestión colegiada responsable y justa.*

- A) Et de omnibus qui in illo anno fecerint circum utilitatem et regimen civitatis et habitatorum eiusdem ex officio suo cum consilio consiliarum suorum et aliarum qui simul cum dictis consiliariis vocati fuerint, erimus nos pacati. Nec inculpabimus eos in aliquo, nec consiliarios suos, nec aliquos quos de consilio demandaverint verbo vel facto, dum ipsi et sui consilarii in hiis qui ordinaverint vel administrare eos oportuerit secundum conscientiam et scienciam et intellectum faciant; nec imponemus aliquam penam criminalem vel civilem, immo sint cum omnibus bonis suis ab omni demanda, pena, ira et indignatione nostra penitus perpetuo absoluti.
- B) Et de omnibus qui in illo ipsi iurati anno fecerint circa utilitatem nostram et regimen civitatis et insule et habitatorum earundem ex officio suo cum consilio consiliarum suorum qui simul cum dictis consiliariis vocati fuerint, erimus nos pacati; nec inculpabimus inde ipsos in aliquo, nec consiliarios eorum, nec aliquos quos de consilio demandaverint super aliquo facto quod fecerint vel ordinaverint verbo vel facto, dum ipsi iurati et eorum consilarii in hiis qui ordinaverint vel administrare eos oportuerit, faciente juste.
- C) Et de omnibus qui in illo anno fecerint circa utilitatem et regimen civitatis et habitatorum eiusdem ex officio suo cum consilio consiliarum suorum qui simul cum dictis consiliariis vocati fuerint erimus nos pacati.